



23/06/2020

א'תמוז/תש"פ

לכבוד
פרופ' חזי לוי
מנכ"ל משרד הבריאות
באמצעות מייל

א.נ.

הנדון: דיון דחוף במחסור הקשה בתקנים ובעומסים הכבדים המוטלים על האחיות והאחים

האחיות והאחים בכלל מערכת הבריאות - באשפוז, בקהילה ובבריאות הציבור - העומדים בחזית הטיפול של אוכלוסיית ישראל ובקשר בלתי אמצעי עם המטופלים, נחשפים יום יום לתחלואי העומסים והעדר המשאבים במערכת הבריאות הציבורית.

התנהלות משרדי הבריאות והאוצר יצרה מחסור אדיר בתקני אחיות וכתוצאה מכך נוצרו עומסים כבדים על האחיות, תוך פגיעה ביכולתן לספק טיפול הולם ובטוח למטופלים.

על אף כל זאת, האחיות המשיכו לתת 200% מעצמן, על מנת לתת טיפול ראוי ובטוח לאזרחי ישראל, ובתמורה משרד הבריאות המשיך והטיל על כתפיהן של האחיות מאות נהלים, מטלות ובקורות ללא תוספת כוח אדם וללא תוספת תקנים. יתרה מכך, לצורך מילוי נהלים אלו אחיות נלקחו מתוך התקנים של המחלקות ומהמראות על גבן של האחיות ועל חשבון זמן "אחות - מטופל".

במצב דברים זה, האחיות לא רק שאינן מסוגלות להעניק את הטיפול הראוי, השחיקה הנפשית והפיזית שלהן הולכת ומתגברת והחשיפה שלהן אל מול האלימות מתעצמת וגואה.

על אף כל זאת, עם תחילת הגעת מגיפת הקורונה לישראל, היה ברור שהאחיות יתייצבו בראש המחנה ויובילו את חזית המאבק בקורונה בבתי החולים, בקהילה ובבריאות הציבור - וכך היה: האחיות הניחו את המאבק הצודק כנגד העומסים והצורך בתוספת של מאות תקני אחיות (מאבק שזכה לתמיכת מוחלטת של בית הדין האזורי והארצי לעבודה) והאחיות התגייסו ללא תנאי לחזית הלחימה בקורונה.

אין חולק כי על ממשלת ישראל, לרבות באמצעות משרד הבריאות, להפנות משאבים ולהוסיף כוח אדם של אחיות על מנת להתמודד עם אתגרי מערכת הבריאות, לרבות אל מול העומסים והמטלות הכבדים המוטלים עליהם.

ואולם, למרות הצורך כאמור בתוספת כוח אדם משמעותית של אחיות, לצערנו המדינה חוזרת ומתחמקת מלתגבר את מערכת הבריאות וזאת אף במחיר הפרת התחייבויות מפורשות לתוספת כוח אדם לאחיות והגדלת משאבים.

סברנו שלאור מגיפת הקורונה והצהרת ממשלת ישראל ומשרד האוצר על הקצאת מיליארדי שקלים למערכת הבריאות, זאת תהיה הזדמנות היסטורית לפתרון המשבר הקשה בתקני האחיות והפחתת העומסים הכבדים, ובתוך כך הוצאת החולים מהמסדרונות, הפסקת אשפוז חולים מחוץ לרישיון, קיצור התורים האדירים בקהילה, מילוי התקנים וכוח האדם בבריאות הציבור, ועוד.

בהקשר זה נציין, כי במהלך הגל הראשון של הקורונה התחייבה המדינה להקצות 600 תקני אחיות לכלל מערכת הבריאות, ואולם גם במקרה זה לא אוישו תקני האחיות כפי שהתחייבה המדינה וכפי שהיה נדרש.

אם בכך לא די, ולשם המחשת "אבסורד הקורונה", הרי שוב בחלוף ארבעה חודשים מתחילת המגיפה ולמרות התחייבות משרדי האוצר והבריאות, לא נמצא מענה לתשלום שכר ראוי לאחיות אשר עליהן נכפה בידוד עקב חשיפה לחולי קורונה במהלך עבודתן.

היום אנו ניצבים בפתחו של הגל השני של מגיפת הקורונה, כאשר שוב החולים מתחילים להיחדס במחלקות בתי החולים ובמראות, כאשר פנינו שוב לעומסים הבלתי נסבלים שיגיעו כבר בחורף הקרוב - עם החולים המורכבים והשפעת, והפעם בתוספת הקורונה.



אנו מבהירים כי האחיות לא ישלימו עם המצב הבלתי אפשרי בו הן נדרשות לטפל באזרחי ישראל מבלי שיש בידין את הכלים הנדרשים - במצבת כוח האדם הדלה ובמשאבים חסרים ורזים - בו בעת שהעומסים במערכת הבריאות רק מחריפים ומתגברים, ובמקביל מורכבותם וגילם של המטופלים הולך ומאמיר משנה לשנה, מבלי שהמדינה מתכננת את צעדיה ומקצה את המשאבים הנדרשים.

אנו מגיעים "למלחמת עולם" בעוד כמה חודשים, עם נתונים קשים - על פי נתוני ה-OECD ישראל ניצבת בתחתית הרשימה במספר האחיות לאלף נפש, כאשר היא "עוקפת" את לטביה יוון ומקסיקו בלבד. על פי הנתונים, בישראל רק 5 אחיות ל-1,000 נפש, בעוד הממוצע במדינות ה-OECD כמעט כפול והוא עומד על 9.3 אחיות ל-1000 נפש.

לאור כל האמור, נבקש לקיים עמך דיון דחוף במשבר האקוטי של האחיות במוסדות הבריאות הפוגע קשות בתפקודן ההולם - מסכן חיי אדם.

עוד נציין כי במסגרת ישיבה שהתקיימה עם שר הבריאות הנכנס, ח"כ יולי אדלשטיין, פרסנו בפניו את מצוקות האחיות לנוכח אתגרי המערכת במגוון מישורים, אשר חלקם פורטו במכתבינו מיום אל כבוד שר הבריאות מיום 19.5.2020.

מכתבינו מיום 19.5.2020 לשר הבריאות, ח"כ יולי אדלשטיין, מצורף בזאת

האחים והאחיות בישראל הם המשאב האנושי החשוב ביותר לציבונתה ואיתנותה של מערכת הבריאות הציבורית. בלעדינו לא יכולה להינתן רפואה ראויה לאזרחי ישראל. על כן, שמירה על מעמדן, תנאי העסקתן, סביבת עבודתן ומקצועיותן של האחיות בישראל הוא אינטרס לאומי ראשון במעלה של מדינת ישראל ואזרחיה. אנו סבורים כי יש בידך את הכוח לקדם פתרון אמיתי למשבר האחיות ולהביא לשינוי של מערכת הבריאות למען המטופלים אזרחי ישראל ולציבור האחים ואחיות בישראל.

בהזדמנות זו, נבקש לאחל לך, שוב, הצלחה רבה בתפקידך כמנכ"ל משרד הבריאות, אנו רואים בך שותף והצלחתך בתפקיד תהיה הצלחתנו.

בברכה
אילנה כהן
יו"ר ההסתדרות האחיות

העתקים:

ח"כ בנימין נתניהו, ראש ממשלת ישראל
ח"כ ישראל כץ, שר האוצר
ח"כ יולי אדלשטיין, שר הבריאות
ח"כ יואב קיש, סגן שר הבריאות
מר ארנון בר דויד, יו"ר ההסתדרות החדשה
מר שאול מרידור, הממונה על התקציבים במשרד האוצר
ד"ר ארז און, יו"ר חטיבת בתי החולים הממשלתיים
מר קובי בר נתן, הממונה על השכר והסכמי העבודה
מר אפי מלכין, משנה לממונה על השכר והסכמי העבודה
מר פרוספר בן חמו, יו"ר ארגון עובדי קופת חולים כללית
ד"ר שוש גולדברג, אחות ראשית ארצית
גב' לילי פרלמן, אחות ראשית קופת חולים כללית
מר אלון מסר, סגן הממונה על התקציבים באוצר
מנכ"ל קופות החולים
עו"ד אורי פליישמן, מנכ"ל ההסתדרות האחיות
ראשי חטיבות בהסתדרות האחיות
מנכ"ל בתי חולים, מנהלי מחוזות, מנהלי לשכות הבריאות
מנהלות הסיעוד בבתי החולים, בקהילה, בריאות הציבור ובתי הספר לסיעוד
ועדי אחיות בבתי החולים, בקהילה, בבריאות הציבור ובבתי הספר לסיעוד